
\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GIUGNO\determ. n. 107    imp. convenzione 2017 copia.doc 

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

 
Copia  

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N. 107      DEL  30.05.2017 
 

 
 
 

Oggetto: Approvazione convenzione assistenza software ufficio 

demografico e protocollo ditta Halley Sud SRL periodo 

01.01.2017/31.12.2018. Impegno spesa Gennaio/Dicembre  2017. 

 

  
          

              
 
 
 
 

Area Amministrativa 
Determina  n. 63 
Del  30.05.2017 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
       F.to Vincenzo La Russa 
 
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to  Dr.ssa Agnese Quagliana 
 
 

 

 



\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GIUGNO\determ. n. 107    imp. convenzione 2017 copia.doc 

Cig: Z921E851E6 

 
Premesso che con nota prot. n. 181 del 27/12/2016  acquisita a mezzo mail in data 02.02.2017, la ditta 

Halley Sud SRL con sede in Catania – viale Africa n. 31 – P. I. 05164000878 ha inviato la proposta di 

assistenza software per gli anni 2017/2018 per le procedure Halley  in dotazione negli uffici demografici e 

protocollo; 

che nella predetta offerta la ditta Halley  Sud, per i servizi di cui sopra, ha proposto per questo Comune il 

prezzo di € 1225,00, oltre Iva, rispetto al prezzo di listino ammontante ad € 1610,00 oltre IVA ; 

che con determinazione n. 91  del 09.05.2017  si è proceduto ad inviare un RDO (n. 1577644) sul mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), alla Ditta Halley Sud SRL, per la fornitura dei servizi di 

assistenza informatica e procedure gestionali per l’Ufficio demografico e protocollo fino al 31/12/2018; 

 

che con il predetto provvedimento è stato assunto impegno di spesa di presuntivi: 

• € 1500,00 al Cap. 345 del Bilancio Pluriennale 2017, denominato “Assistenza sistemistica 

aggiornamento programmi interventi straordinari”, necessaria per l’assistenza software e 

sistemistica nel periodo 01.01.2017/ 31.12.2017; 

• € 1500,00 al Cap. 345 del Bilancio Pluriennale 2018, denominato “Assistenza sistemistica 

aggiornamento programmi interventi straordinari”, necessaria per l’assistenza software e 

sistemistica nel periodo 01.01.2018/ 31.12.2018; 

Che il 17.05.2017 alle ore 12,00 termine di scadenza per la presentazione dell’offerta non è pervenuta 

l’offerta richiesta;  
 

Vista la mail pec ricevuta il 17 Maggio 2017 ore 16:47 con la quale la ditta Halley Sud Srl: 

• ha comunicato che per motivi tecnici non è “stato possibile procedere al riscontro di offerta e 

pertanto la RDO è scaduta”; 

• ha riproposto in allegato la convenzione e il preventivo di spesa inviato a mezzo mail in data 

02.02.2017 ; 

  

 CONSIDERATO  per le motivazioni espresse nella predetta determinazione n. 91 è assolutamente 

indispensabile procedere alla stipula di detta convenzione per il buon funzionamento dei programmi per 

tutto il periodo dell’abbonamento e per l’aggiornamento delle procedure in distribuzione;  

 

Visto lo schema di convenzione Assistenza Software e sistemistica relativa al periodo 01.01.2017 / 

31.12.2018,  proposto dalla ditta suddetta, che regola il rapporto tra le parti e con il  quale la ditta Halley 

Sud SRL si impegna a fornire, assistenza all’ufficio demografico e protocollo per l’importo di € 1225,00 

annui oltre IVA; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover approvare la suddetta convenzione; 

 

Dato atto che con la predetta determinazione n. 91 del 09.05.2017 è stato assunto impegno di spesa per 

presuntivi: 

• € 1500,00 al Cap. 345 del Bilancio Pluriennale 2017, denominato “Assistenza sistemistica 

aggiornamento programmi interventi straordinari”, necessaria per l’assistenza software e 

sistemistica nel periodo 01.01.2017/ 31.12.2017 

• € 1500,00 al Cap. 345 del Bilancio Pluriennale 2018, denominato “Assistenza sistemistica 

aggiornamento programmi interventi straordinari”, necessaria per l’assistenza software e 

sistemistica nel periodo 01.01.2018/ 31.12.2018; 

 

Dato atto, altresì, che, l’impegno spesa, relativo al periodo Gennaio / Dicembre 2017, è urgente e 

necessario, non è ripartibile in dodicesimi, viene assunto ai sensi della Legge n. 267 del 18.08.2000, art. 

163, comma 2; 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Rag. Vincenzo La Russa 

 



\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GIUGNO\determ. n. 107    imp. convenzione 2017 copia.doc 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la Superiore proposta 

 

Visti: 

� la determina sindacale n. 16/15 di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 

� l’art.183 del D. L.vo n.267/2000; 

� l’art. 45 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

� la legge 127/97 e 191/98, la L.R. 23/98 di recepimento, nonchè il D. L.vo 29/93 e successive 

modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio; 

 

DETERMINA 

 

 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  

 

Approvare la “Convenzione assistenza software e sistemistica” ufficio demografico e protocollo con la Ditta 

Halley SUD SRL, con sede legale in Catania -  Viale Africa n. 31, P. I. 05164000878  per il periodo 01/01/17 – 

31/12/18, che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;   

 

Dare atto che con la predetta determinazione n. 91 del 09.05.2017 è stato assunto impegno di spesa per 

presuntivi: 

• € 1500,00 al Cap. 345 del Bilancio Pluriennale 2016, denominato “Assistenza sistemistica 

aggiornamento programmi interventi straordinari”, per il periodo 01.01.2017/ 31.12.2017; 

• € 1500,00 al Cap. 345 del Bilancio Pluriennale 2018, denominato “Assistenza sistemistica 

aggiornamento programmi interventi straordinari”, per il  periodo 01.01.2018/ 31.12.2018. 

 

Svincolare la somma di € 5,50, nella considerazione che con la determinazione n. 91/2017 è stato assunto 

impegno di spesa per presuntivi € 1500,00 mentre l’importo del servizio di che trattasi a seguito della 

presentazione del preventivo di spesa ammonta ad € 1494,50 IVA inclusa; 

 

Dare atto, altresì, che, l’impegno spesa, relativo al periodo Gennaio / Dicembre 2017, è urgente e 

necessario, non è ripartibile in dodicesimi, viene assunto ai sensi della Legge n. 267 del 18.08.2000, art. 

163, comma 2; 

 

Dare atto che la presente determinazione: 

• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura finanziaria; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 

• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GIUGNO\determ. n. 107    imp. convenzione 2017 copia.doc 

               Trasmessa al servizio di ragioneria il  ________________________ 
 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 
comma 5, della legge n. 142/90, come modificata dalla legge 127/97, art. 6, comma 
11, recepita dalla L.R. n. 23/98. 
 
 
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Scillato, lì       F.to Rag. Santo Di Stefano 
                   
   
 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme attestazione 
dell’addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il                              e vi rimarrà per 15 gg. 
consecutivi 
 
Dal                                   al  
 
Lì 
 
L’ADDETTO      IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 


